СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
          ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                     Четвертый созыв
 Тридцать шестое очередное  заседание

РЕШЕНИЕ
                          2023 года

Об утверждении проекта бюджета
муниципального образования
Красночабанский сельсовет
Домбаровского района
Оренбургской области
на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов ПРОЕКТ

 В соответствии со ст. 9 Бюджетного Кодекса Р.Ф., решением Совета депутатов об утверждении  положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, в целях обеспечения финансирования мероприятий муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного  бюджета в сумме 5624548,00 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5624548,00  рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга администрации Красночабанского сельсовета  на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей;
5) предельный объем муниципального долга на 2024 год в сумме 0 рублей.
6) муниципальные заимствования в 2024 году не осуществляются;
7) расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2024 год не предусматриваются.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и на 2026 года:
1)  прогнозируемый общий объем доходов местного  бюджета на 2025 год в сумме 5272655,00  рублей и  на 2026 год в сумме 5162869,00 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 527655,00 рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме  51319,00 рублей и на 2026 год в сумме 5162869,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 96843,00 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0  рублей, на 2026 год в сумме 0  рублей;
4) муниципальные заимствования в 2025 и 2026 годах  не осуществляются;
5) расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2025 и 2026 года не предусматриваются.
3.Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2024 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленными  законодательными актами Российской Федерации Оренбургской области и настоящим решением,  согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования   по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам и подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7.  Утвердить распределение расходов местного бюджета по  разделам, подразделам целевым статьям расходов, группам и подгруппам видов расходов, ведомственной классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2024 год и  на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Красночабанского сельсовета и не программным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению
        10. Утвердить субвенции на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты на 2024 год в сумме  135400,00  рублей,  на 2025 год в сумме 140600,00 рублей и на 2026 год 146700,00 рублей.
         11. Исполнительные органы местного самоуправления муниципального образования не в праве, принимать в  2024 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.
12. Установить, что исполнение бюджета муниципального образования по казначейской системе осуществляется финансовым отделом администрации Домбаровского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения муниципального  бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Оренбургской области. Установить, что  исполнения бюджета муниципального образования осуществляется финансовым отделом согласно сумме по переданным полномочиям в размере 4800,00 рублей.
13. Муниципальное образование Красночабанский сельсовет выпуск муниципальных ценных бумаг не осуществляет.
 14. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов                                        С.М.Нурмухамедова

И.о главы муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                                      А.Б.Капа

Разослано: районной администрации, районной прокуратуре,  в дело